
 Приложение № 3
 к решению Собрания МО

 городской округ "Охинский" 

от 24 апреля 2014 г. № 5.8-2

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Собрание МО ГО "Охинский" 901 9 621,1 9 616,5

Общегосударственные вопросы 901 01 00 000 00 00 9 621,1 9 616,5

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 901 01 03 000 00 00 7 911,3 7 909,8

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 901 01 03 002 00 00 7 911,3 7 909,8

Центральный аппарат 901 01 03 002 04 00 5 223,8 5 222,3

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 03 002 04 00 120 4 174,1 4 174,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 901 01 03 002 04 00 240 1 041,6 1 041,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 03 002 04 00 850 8,1 6,8

Председатель представительного органа 

муниципального образования 901 01 03 002 11 00 2 687,5 2 687,5

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 03 002 11 00 120 2 687,5 2 687,5

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 901 01 06 000 00 00 1 656,4 1 653,3

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

901 01 06 002 00 00 273,4 273,0

Центральный аппарат
901 01 06 002 04 00 273,4 273,0

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 06 002 04 00 120 176,4 176,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 901 01 06 002 04 00 240 97,0 96,6

Председатель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 901 01 06 002 25  00 1 383,0 1 380,3

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 901 01 06 002 25  00 120 1 172,0 1 169,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 901 01 06 002 25  00 240 211,0 210,9

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 000 00 00 53,4 53,4

Реализация государственных 

функций,связанных с общегосударственным 901 01 13 092 00 00 53,4 53,4

Выполнение других государственных 

обязательств 901 01 13 092 03 06 53,4 53,4

Премии и гранты 901 01 13 092 03 06 350 53,4 53,4

2. Администрация МО ГО "Охинский" 902 1 201 201,1 927 091,4

Общегосударственные вопросы 902 01 00 000 00 00 70 147,9 69 562,5

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
902 01 02 000 00 00 2 608,0 2 608,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 902 01 02 002 00 00 2 608,0 2 608,0

Раздел Под- 

раздел

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ 

"Охинский" на 2013 год

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Глава муниципального образования 902 01 02 002 03 00 2 608,0 2 608,0

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 902 01 02 002 03 00 120 2 608,0 2 608,0

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 902 01 04 000 00 00 46 279,9 46 233,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 902 01 04 002 00 00 46 202,3 46 155,8

Центральный аппарат 902 01 04 002 04 00 43 560,5 43 540,7

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 902 01 04 002 04 00 120 40 491,8 40 474,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 01 04 002 04 00 240 3 068,7 3 066,7

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области по 

формированию и обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав" 902 01 04 002 04 01 1 078,0 1 072,8

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 902 01 04 002 04 01 120 1 013,8 1 008,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 01 04 002 04 01 240 64,2 64,2

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "Об административных 

комиссиях в Сахалинской области" 902 01 04 002 04 02 688,0 687,4

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 902 01 04 002 04 02 120 631,4 630,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 01 04 002 04 02 240 56,6 56,6

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области по 

регистрации и учету граждан, имеющих право 

на получение жилищных субсидий в связи с 

переселением из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей" 902 01 04 002 04 03 875,8 854,9

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 902 01 04 002 04 03 120 853,1 832,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 01 04 002 04 03 240 22,7 22,7

Межбюджетные трансферты 902 01 04 521 00 00 77,6 77,2
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 902 01 04 521 02 00 77,6 77,2
Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О дополнительной 

гарантии молодежи, проживающей и 

работающей в Сахалинской области" 902 01 04 521 02 05 77,6 77,2



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 902 01 04 521 02 05 120 77,6 77,2

Судебная система 902 01 05 000 00 00 294,8 168,4

Межбюджетные трансферты 902 01 05 521 00 00 294,8 168,4
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 902 01 05 521 02 00 294,8 168,4

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области по 

оказанию гражданам бесплатной юридической 

помощи" 902 01 05 521 02 11 294,8 168,4

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 902 01 05 521 02 11 120 241,7 118,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 01 05 521 02 11 240 53,1 49,7

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 000 00 00 20 965,2 20 553,1

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 902 01 13 090 00 00 762,1 368,1

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности

902 01 13 090 02 00 762,1 368,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 01 13 090 02 00 240 762,1 368,1

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 902 01 13 092 00 00 1 883,7 1 865,6

Выполнение других обязательств государства 902 01 13 092 03 00 1 883,7 1 865,6

Выполнение других государственных 

обязательств 902 01 13 092 03 06 383,7 365,6

Премии и гранты 902 01 13 092 03 06 350 91,1 91,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 01 13 092 03 06 850 292,6 274,5

Другие расходы по реализации 

государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 902 01 13 092 03 09 1 500,0 1 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 01 13 092 03 09 240 1 500,0 1 500,0

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 902 01 13 093 00 00 18 274,6 18 274,6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 902 01 13 093 99 00 18 274,6 18 274,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 902 01 13 093 99 00 611 18 044,6 18 044,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 902 01 13 093 99 00 612 230,0 230,0

Межбюджетные трансферты 902 01 13 521 00 00 44,8 44,8



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 902 01 13 521 02 00 44,8 44,8

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О дополнительной 

гарантии молодежи, проживающей и 

работающей в Сахалинской области" 902 01 13 521 02 05 44,8 44,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 902 01 13 521 02 05 612 44,8 44,8

Национальная оборона 902 02 00 000 00 00 604,4 583,8

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 902 02 03 000 00 00 604,4 583,8

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 902 02 03 001 00 00 604,4 583,8

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 902 02 03 001 36 00 604,4 583,8

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 902 02 03 001 36 00 120 575,3 558,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 02 03 001 36 00 240 29,1 25,5

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 902 03 00 000 00 00 1 410,6 1 410,6

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 902 03 09 000 00 00 1 390,6 1 390,6

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 902 03 09 218 00 00 1 390,6 1 390,6

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера    902 03 09 218 01 00 1 390,6 1 390,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 03 09 218 01 00 240 1 390,6 1 390,6

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 902 03 14 000 00 00 20,0 20,0

Целевые программы муниципальных 

образований 902 03 14 795 00 00 20,0 20,0

Программа "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в муниципальном 

образовании городской округ "Охинский"
902 03 14 795 14 00 20,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 03 14 795 14 00 240 20,0 20,0

Национальная  экономика 902 04 00 000 00 00 92 358,3 81 716,9

Топливно-энергетический комплекс 902 04 02 000 00 00 549,2 540,8

Региональные целевые программы 902 04 02 522 00 00 549,2 540,8

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" 902 04 02 522 11 00 549,2 540,8

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет местного 

бюджета 902 04 02 522 11 01 49,2 49,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 902 04 02 522 11 01 612 49,2 49,2



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет 

межбюджетных трансфертов 902 04 02 522 11 02 500,0 491,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 902 04 02 522 11 02 612 500,0 491,6

Транспорт                                                            902 04 08 000 00 00 10 166,0 10 165,9

Автомобильный транспорт 902 04 08 303 00 00 7 110,9 7 110,9

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 902 04 08 303 02 00 7 110,9 7 110,9

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 902 04 08 303 02 00 810 7 110,9 7 110,9

Региональные целевые программы 902 04 08 522 00 00 3 055,1 3 055,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" 902 04 08 522 11 00 3 055,1 3 055,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет местного 

бюджета
902 04 08 522 11 01 277,7 277,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 902 04 08 522 11 01 612 277,7 277,7

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет 

межбюджетных трансфертов 902 04 08 522 11 02 2 777,4 2 777,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 902 04 08 522 11 02 612 2 777,4 2 777,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 000 00 00 81 643,1 71 010,2

Дорожное хозяйство 902 04 09 315 00 00 9 841,1 5 197,5

Поддержка дорожного хозяйства 902 04 09 315 02 00 9 841,1 5 197,5

Строительство и модернизация 

автомобильных дорог общего пользования 902 04 09 315 02 01 5 640,0 1 270,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 04 09 315 02 01 240 5 640,0 1 270,0

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования 902 04 09 315 02 03 4 201,1 3 927,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 04 09 315 02 03 240 4 201,1 3 927,5

Межбюджетные трансферты 902 04 09 521 00 00 71 802,0 65 812,7

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 902 04 09 521 01 00 71 802,0 65 812,7

Субсидия на капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения (вне 

населенных пунктов) 902 04 09 521 01 10 28 782,0 28 782,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 04 09 521 01 10 240 28 782,0 28 782,0

Субсидия на капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 902 04 09 521 01 13 27 070,0 21 350,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 04 09 521 01 13 240 27 070,0 21 350,1

Субсидия на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 902 04 09 521 01 14 15 950,0 15 680,6



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 04 09 521 01 14 240 15 950,0 15 680,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 00 000 00 00 795 057,3 545 132,0

Жилищное хозяйство 902 05 01 000 00 00 371 801,8 246 669,9

Федеральные целевые программы 902 05 01 100 00 00 52 457,6 10 000,0

Федеральная целевая программа "Повышение 

устойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения в 

сейсмических районах Российской Федерации 

на 2009-2018 годы"
902 05 01 100 82 00 52 457,6 10 000,0

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Повышение 

устойчивости жилых домов, основных 

объектов  и систем жизнеобеспечения в 

сейсмических районах Российской Федерации 

на 2009-2018 годы" 902 05 01 100 82 99 52 457,6 10 000,0

Бюджетные инвестиции 902 05 01 100 82 99 400 52 457,6 10 000,0

Поддержка жилищного хозяйства 902 05 01 350 00 00 7 035,0 6 790,5

Мероприятия в области жилищного хозяйства 902 05 01 350 03 00 7 035,0 6 790,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 01 350 03 00 240 7 035,0 6 790,5

Региональные целевые программы 902 05 01 522 00 00 298 175,5 217 803,3

Областная целевая программа "Повышение 

сейсмоустойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения в 

Сахалинской области на 2009-2013 годы и на 

период до 2017 года"

902 05 01 522 26 00 138 524,5 100 481,0

Бюджетные инвестиции 902 05 01 522 26 00 400 138 524,5 100 481,0

Долгосрочная целевая программа 

Сахалинской области "Строительство жилья в 

Сахалинской области на 2010-2015 годы" 902 05 01 522 41 00 117 596,0 79 846,2

Подпрограмма "Обеспечение жильем жителей 

Сахалинской области" 902 05 01 522 41 03 117 596,0 79 846,2

Бюджетные инвестиции 902 05 01 522 41 03 400 117 596,0 79 846,2
Долгосрочная целевая программа 

"Комплексная программа модернизации и 

реформирования жилищно-коммунального 

хозяйства в Сахалинской области на 2010-

2020 годы" 902 05 01 522 54 00 42 055,0 37 476,1

Подпрограмма "Комплексный капитальный 

ремонт и реконструкция жилищного фонда" 902 05 01 522 54 01 42 055,0 37 476,1

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 902 05 01 522 54 01 810 42 055,0 37 476,1

Целевые программы муниципальных 

образований 902 05 01 795 00 00 14 133,7 12 076,1

Программа "Капитальный ремонт  

муниципальных квартир жилищного фонда 

муниципального образования городской округ 

"Охинский" 902 05 01 795 05 00 530,8 428,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 01 795 05 00 240 530,8 428,4

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального хозяйства в 

муниципальном образовании городской округ 

"Охинский" на 2011-2020 годы" 902 05 01 795 10 00 2 436,6 2 436,6

Подпрограмма Комплексный капитальный 

ремонт и реконструкция жилищного фонда" 902 05 01 795 10 02 2 436,6 2 436,6



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 902 05 01 795 10 02 810 2 436,6 2 436,6

Программа строительство жилья на 

территории городского округа "Охинский" 902 05 01 795 17 00 6 581,5 4 889,4

Подпрограмма "Обеспечение жильем жителей 

муниципального образования городской округ 

"Охинский" 6 581,5 4 889,4

Бюджетные инвестиции 902 05 01 795 17 03 400 6 581,5 4 889,4

Программа "Повышение сейсмоустойчивости 

жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения  на территории 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» на 2009-2013 годы и на период до 

2017 года" 902 05 01 795 20 00 4 584,8 4 321,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 01 795 20 00 240 3 720,5 3 720,5

Бюджетные инвестиции 902 05 01 795 20 00 400 864,3 601,2

Коммунальное хозяйство 902 05 02 000 00 00 356 149,6 236 218,8

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 902 05 02 092 00 00 3 897,4 3 897,4

Долгосрочная целевая программа 

Сахалинской области "Повышение 

энергетической эффективности региональной 

экономики и сокращение издержек в 

бюджетном секторе Сахалинской области в 

2010-2015 годах и в перспективе до 2020 года"
902 05 02 092 34 00 3 897,4 3 897,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 02 092 34 00 240 3 897,4 3 897,4

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не включенные в 

целевые программы 902 05 02 102 00 00 423,7 203,1
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

собственности субъектов Российской 

Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований) 902 05 02 102 01 00 423,7 203,1

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований 902 05 02 102 01 02 423,7 203,1

Бюджетные инвестиции 902 05 02 102 01 02 400 423,7 203,1

Поддержка коммунального хозяйства 902 05 02 351 00 00 10 545,9 10 545,9

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 902 05 02 351 05 00 10 545,9 10 545,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 02 351 05 00 240 2 151,2 2 151,2

Бюджетные инвестиции 902 05 02 351 05 00 400 8 359,6 8 359,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 902 05 02 351 05 00 612 35,1 35,1

Межбюджетные трансферты 902 05 02 521 00 00 257 942,5 152 893,4

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 902 05 02 521 01 00 257 942,5 152 893,4



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Субсидия на софинансирование 

непрограмных мероприятий, включенных в 

адресную инвестиционную программу 

Сахалинской области (реконструкция, 

строительство, проектирование, приобретение 

основных фондов) 902 05 02 521 01 03 108 570,6 3 627,4

Бюджетные инвестиции 902 05 02 521 01 03 400 108 570,6 3 627,4

Субсидия на финансирование мероприятий по 

подготовке к отопительному периоду 

объектов жизнеобеспечения  902 05 02 521 01 07 149 371,9 149 266,0

Бюджетные инвестиции 902 05 02 521 01 07 400 149 371,9 149 266,0

Региональные целевые программы 902 05 02 522 00 00 79 582,7 65 506,1

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" 902 05 02 522 11 00 754,5 753,5

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет местного 

бюджета 902 05 02 522 11 01 68,5 68,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 902 05 02 522 11 01 612 68,5 68,5

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет 

межбюджетных трансфертов 902 05 02 522 11 02 686,0 685,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 902 05 02 522 11 02 612 686,0 685,0

Областная целевая программа "Чистая вода"

902 05 02 522 37 00 32 405,2 28 879,8

Областная целевая программа "Чистая вода" 

за счет местного бюджета 902 05 02 522 37 01 1 805,2 1 661,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 02 522 37 01 240 92,6 92,6

Бюджетные инвестиции 902 05 02 522 37 01 400 1 712,6 1 569,2

Областная целевая программа "Чистая вода" 

за счет межбюджетных трансфертов 902 05 02 522 37 02 30 600,0 27 218,0

Бюджетные инвестиции 902 05 02 522 37 02 400 30 600,0 27 218,0
Долгосрочная целевая программа 

"Строительство жилья в Сахалинской области 

на 2010-2015 годы" 902 05 02 522 41 00 38 923,0 28 486,2

Подпрограмма "Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры" 902 05 02 522 41 01 38 923,0 28 486,2

Бюджетные инвестиции 902 05 02 522 41 01 400 38 923,0 28 486,2

Долгосрочная целевая программа 

Сахалинской области "Повышение 

энергетической эффективности региональной 

экономики и сокращение издержек в 

бюджетном секторе Сахалинской области в 

2010-2015 годах и в перспективе до 2020 года" 902 05 02 522 43 00 7 500,0 7 386,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 02 522 43 00 240 7 500,0 7 386,6

Целевые программы муниципальных 

образований 902 05 02 795 00 00 3 757,4 3 172,9

Программа "Энергосбережение  и повышение 

энергоэффективности на территории 

муниципального образования городской округ 

"Охинский" 902 05 02 795 16 00 1 578,6 1 578,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 02 795 16 00 240 1 578,6 1 578,6

Программа строительство жилья на 

территории городского округа "Охинский" 902 05 02 795 17 00 2 178,8 1 594,3



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Подпрограмма "Строительство инженерной и 

транспортной инфраструктуры" 902 05 02 795 17 02 2 178,8 1 594,3

Бюджетные инвестиции 902 05 02 795 17 02 400 2 178,8 1 594,3

Благоустройство 902 05 03 000 00 00 47 559,9 45 623,1

Межбюджетные трансферты 902 05 03 521 00 00 21 814,0 20 107,9

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 902 05 03 521 01 00 21 546,3 19 841,0

Субсидия на софинансирование мероприятий 

по благоустройству городов и населенных 

пунктов  902 05 03 521 01 11 21 546,3 19 841,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 03 521 01 11 240 21 546,3 19 841,0

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 902 05 03 521 02 00 267,7 266,9

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О безнадзорных 

животных в Сахалинской области и наделении 

органов местного самоуправления 

государственными полномочиями 

Сахалинской области по организации 

проведения на территории Сахалинской 

области мероприятий по регулированию 

численности безнадзорных животных" 902 05 03 521 02 10 267,7 266,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 03 521 02 10 240 267,7 266,9

Благоустройство 902 05 03 600 00 00 25 745,9 25 515,2

Уличное освещение 902 05 03 600 01 00 9 477,9 9 332,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 03 600 01 00 240 9 477,9 9 332,7

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 902 05 03 600 02 00 9 600,0 9 599,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 03 600 02 00 240 9 600,0 9 599,0

Организация и содержание мест захоронения

902 05 03 600 04 00 582,7 582,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 03 600 04 00 240 582,7 582,7

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 902 05 03 600 05 00 6 085,3 6 000,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 03 600 05 00 240 6 085,3 6 000,8

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 902 05 05 000 00 00 19 546,0 16 620,2

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 902 05 05 002 99 00 12 610,6 12 576,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 902 05 05 002 99 00 110 10 428,2 10 425,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 05 05 002 99 00 240 1 879,5 1 848,0



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
902 05 05 002 99 00 850 302,9 302,8

Межбюджетные трансферты 902 05 05 521 00 00 94,4 94,4
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 902 05 05 521 02 00 94,4 94,4
Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О дополнительной 

гарантии молодежи, проживающей и 

работающей в Сахалинской области" 902 05 05 521 02 05 94,4 94,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 902 05 05 521 02 05 110 94,4 94,4

Региональные целевые программы
902 05 05 522 00 00 6 800,0 3 925,6

Областная целевая программа "Повышение 

сейсмоустойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения в 

Сахалинской области на 2009-2013 годы и на 

период до 2017 года"

902 05 05 522 26 00 6 800,0 3 925,6

Бюджетные инвестиции 902 05 05 522 26 00 400 6 800,0 3 925,6

Целевые программы муниципальных 

образований
902 05 05 795 00 00 41,0 23,7

Программа "Повышение сейсмоустойчивости 

жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения  на территории 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» на 2009-2013 годы и на период до 

2017 года" 902 05 05 795 20 00 41,0 23,7

Бюджетные инвестиции 902 05 05 795 20 00 400 41,0 23,7

Образование 902 07 00 000 00 00 202 322,9 196 385,7

Дошкольное образование
902 07 01 000 00 00 190 789,2 189 985,2

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не включенные в 

целевые программы 902 07 01 102 00 00 378,1 378,1
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

собственности субъектов Российской 

Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований) 902 07 01 102 01 00 378,1 378,1

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований 902 07 01 102 01 02 378,1 378,1

Бюджетные инвестиции 902 07 01 102 01 02 400 378,1 378,1

Детские дошкольные учреждения 902 07 01 420 00 00 2 038,4 2 038,4

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 902 07 01 420 99 00 2 038,4 2 038,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 07 01 420 99 00 240 2 038,4 2 038,4

Межбюджетные трансферты 902 07 01 521 00 00 40 848,0 40 044,0



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 902 07 01 521 01 00 6 755,2 6 755,2

Субсидия на софинансирование 

непрограмных мероприятий, включенных в 

адресную инвестиционную программу 

Сахалинской области (реконструкция, 

строительство, проектирование, приобретение 

основных фондов) 902 07 01 521 01 03 6 755,2 6 755,2

Бюджетные инвестиции 902 07 01 521 01 03 400 6 755,2 6 755,2

Субсидия на капитальный ремонт отдельных 

объектов социальной сферы, находящихся в 

муниципальной собственности 902 07 01 521 01 05 34 092,8 33 288,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 07 01 521 01 05 240 34 092,8 33 288,8

Региональные целевые программы
902 07 01 522 00 00 146 441,4 146 441,4

Долгосрочная целевая программа 

Сахалинской области "Обеспечение 

доступности дошкольного образования в 

Сахалинской области на 2011-2015 годы" 902 07 01 522 45 00 146 441,4 146 441,4

Бюджетные инвестиции 902 07 01 522 45 00 400 146 441,4 146 441,4

Целевые программы муниципальных 

образований 902 07 01 795 00 00 1 083,3 1 083,3

Программа "Повышение сейсмоустойчивости 

жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения  на территории 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» на 2009-2013 годы и на период до 

2017 года" 902 07 01 795 20 00 149,2 149,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 07 01 795 20 00 240 149,2 149,2

Долгосрочная целевая программа 

"Обеспечение доступности дошкольного 

образования в городском округе "Охинский" 

на 2011-2015 годы" 902 07 01 795 22 00 934,1 934,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 07 01 795 22 00 240 934,1 934,1

Общее образование 902 07 02 000 00 00 11 533,7 6 400,5

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 902 07 02 421 00 00 500,0 500,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 902 07 02 421 99 00 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 07 02 421 99 00 240 500,0 500,0

Региональные целевые программы
902 07 02 522 00 00 10 953,3 5 820,1

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

культуры Сахалинской области на 2011-2015 

годы" 902 07 02 522 38 00 10 953,3 5 820,1

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

культуры Сахалинской области на 2011-2015 

годы" за счет местного бюджета 902 07 02 522 38 01 504,0 491,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 07 02 522 38 01 240 504,0 491,6



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

культуры Сахалинской области на 2011-2015 

годы"  за счет межбюджетных трансфертов 902 07 02 522 38 02 10 449,3 5 328,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 07 02 522 38 02 240 10 449,3 5 328,5

Целевые программы муниципальных 

образований 902 07 02 795 00 00 80,4 80,4

Программа "Повышение сейсмоустойчивости 

жилых домов, основных объектов и систем 

жизнеобеспечения  на территории 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» на 2009-2013 годы и на период до 

2017 года" 902 07 02 795 20 00 80,4 80,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 07 02 795 20 00 240 80,4 80,4

Культура и кинематография 
902 08 00 000 00 00 16 238,5 16 172,8

Культура 
902 08 01 000 00 00 14 408,4 14 342,7

Региональные целевые программы
902 08 01 522 00 00 14 408,4 14 342,7

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

культуры Сахалинской области на 2011-2015 

годы" 902 08 01 522 38 00 14 408,4 14 342,7

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

культуры Сахалинской области на 2011-2015 

годы" за счет местного бюджета 902 08 01 522 38 01 682,7 682,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 08 01 522 38 01 240 682,7 682,7

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

культуры Сахалинской области на 2011-2015 

годы"  за счет межбюджетных трансфертов 902 08 01 522 38 02 13 725,7 13 660,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 08 01 522 38 02 240 13 725,7 13 660,0

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 902 08 04 000 00 00 1 830,1 1 830,1

Целевые программы муниципальных 

образований 902 08 04 795 00 00 1 830,1 1 830,1

Целевая муниципальная программа 

"Подготовка и проведение празднования 75- 

летия г.Охи и  85- летия со дня начала 

промышленной добычи нефти на Сахалине на 

2012-2013 годы" 902 08 04 795 19 00 1 830,1 1 830,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
902 08 04 795 19 00 240 1 263,9 1 263,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 902 08 04 795 19 00 612 566,2 566,2

Социальная политика 902 10 00 000 00 00 7 964,6 7 937,5

Пенсионное обеспечение 902 10 01 000 00 00 4 460,7 4 460,7

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 902 10 01 491 00 00 4 460,7 4 460,7

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской Федерации и 

муниципальных служащих 902 10 01 491 01 00 4 460,7 4 460,7

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 902 10 01 491 01 00 310 4 460,7 4 460,7

Социальное обеспечение населения 902 10 03 000 00 00 3 203,9 3 203,9

Социальная помощь 902 10 03 505 00 00 480,7 480,7

Решение Собрания  МО городской  округ 

"Охинский"  от 27.03. 2003 г.  N  2.24-9 "О 

Положении о звании  "Почетный гражданин 

города Охи" 902 10 03 505 88 00 480,7 480,7



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Ежемесячная денежная выплата лицам, 

которым присвоено звание "Почетный 

гражданин города Охи" 902 10 03 505 88 01 480,7 480,7

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 902 10 03 505 88 01 310 480,7 480,7

Региональные целевые программы 902 10 03 522 00 00 55,0 55,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" 902 10 03 522 11 00 55,0 55,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет местного 

бюджета 902 10 03 522 11 01 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 10 03 522 11 01 240 5,0 5,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет 

межбюджетных трансфертов 902 10 03 522 11 02 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 10 03 522 11 02 240 50,0 50,0

Целевые программы муниципальных 

образований 902 10 03 795 00 00 2 668,2 2 668,2

Программа "Помощь наименее защищенным 

гражданам муниципального образования 

городской округ "Охинский" 902 10 03 795 02 00 2 668,2 2 668,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 10 03 795 02 00 240 1 172,0 1 172,0

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 902 10 03 795 02 00 310 43,0 43,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 902 10 03 795 02 00 320 15,0 15,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 902 10 03 795 02 00 612 1 438,2 1 438,2

Другие вопросы в области социальной 

политики 902 10 06 000 00 00 300,0 272,9

Центральный аппарат 902 10 06 002 04 00 300,0 272,9

Субвенция на организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству

902 10 06 002 04 04 300,0 272,9

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 902 10 06 002 04 04 120 234,0 206,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 10 06 002 04 04 240 66,0 66,0

Массовый спорт 902 11 02 000 00 00 9 534,8 2 630,0

Региональные целевые программы 902 11 02 522 00 00 9 261,7 2 550,0

Долгосрочная целевая программа 

Сахалинской области "Развитие физической 

культуры и спорта в Сахалинской области на 

2010-2018 годы" 902 11 02 522 39 00 9 261,7 2 550,0

Бюджетные инвестиции 902 11 02 522 39 00 400 9 261,7 2 550,0

Целевые программы муниципальных 

образований 902 11 02 795 00 00 273,1 80,0

Программа "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 902 11 02 795 06 00 273,1 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 11 02 795 06 00 240 6,5 0,0

Бюджетные инвестиции 902 11 02 795 06 00 400 266,6 80,0

Средства массовой информации 902 12 00 000 00 00 5 561,8 5 559,6

Телевидение и радиовещание 902 12 01 000 00 00 1 900,8 1 898,6

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 902 12 01 444 00 00 1 900,8 1 898,6

Мероприятия в сфере средств массовой 

информации 902 12 01 444 01 00 1 900,8 1 898,6



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 12 01 444 01 00 240 1 900,8 1 898,6

Периодическая печать и издательства 902 12 02 000 00 00 3 661,0 3 661,0

Периодические издания, учрежденные 

органами законодательной и исполнительной 

власти 902 12 02 457 00 00 3 661,0 3 661,0

Государственная поддержка в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 902 12 02 457 85 00 3 661,0 3 661,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 902 12 02 457 85 00 240 3 661,0 3 661,0

3. Финансовое управление МО ГО 

"Охинский" 904 34 310,8 29 459,0

Общегосударственные вопросы 904 01 00 000 00 00 27 291,8 22 440,0

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 904 01 06 000 00 00 22 447,7 22 440,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 904 01 06 002 00 00 22 387,9 22 384,2

Центральный аппарат 904 01 06 002 04 00 22 387,9 22 384,2

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 904 01 06 002 04 00 120 20 403,7 20 403,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 904 01 06 002 04 00 240 1 965,2 1 961,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 01 06 002 04 00 850 19,0 19,0

Межбюджетные трансферты 904 01 06 521 00 00 59,8 55,8
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 904 01 06 521 02 00 59,8 55,8

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О дополнительной 

гарантии молодежи, проживающей и 

работающей в Сахалинской области" 904 01 06 521 02 05 59,8 55,8

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 904 01 06 521 02 05 120 59,8 55,8

Резервные фонды 904 01 11 000 00 00 4 844,1 0,0

Резервные фонды 904 01 11 070 00 00 4 844,1 0,0

Резервные фонды местных администраций 904 01 11 070 05 00 4 844,1 0,0

Резервные средства 904 01 11 070 05 00 870 4 844,1 0,0

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 904 13 00 000 00 00 7 019,0 7 019,0

Обслуживание внутреннего 

государственного и муниципального долга

904 13 01 000 00 00 7 019,0 7 019,0

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 904 13 01 065 03 00 7 019,0 7 019,0

Обслуживание муниципального долга 904 13 01 065 03 00 730 7 019,0 7 019,0

4.Комитет по управлению муниципальным 

имуществом и экономике МО ГО 

"Охинский" 905 182 771,2 179 477,2

Общегосударственные вопросы 905 01 00 000 00 00 23 552,3 23 552,2

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 000 00 00 23 552,3 23 552,2



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 905 01 13 002 00 00 22 385,3 22 385,2

Центральный аппарат 905 01 13 002 04 00 22 385,3 22 385,2

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 905 01 13 002 04 00 120 20 135,3 20 135,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 01 13 002 04 00 240 2 212,8 2 212,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 01 13 002 04 00 850 37,2 37,2

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью 905 01 13 090 00 00 1 143,4 1 143,4

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности

905 01 13 090 02 00 1 143,4 1 143,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 01 13 090 02 00 240 1 099,3 1 099,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
905 01 13 090 02 00 850 44,1 44,1

Межбюджетные трансферты 905 01 13 521 00 00 23,6 23,6
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 905 01 13 521 02 00 23,6 23,6

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О дополнительной 

гарантии молодежи, проживающей и 

работающей в Сахалинской области" 905 01 13 521 02 05 23,6 23,6

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 905 01 13 521 02 05 120 23,6 23,6

Национальная экономика 905 04 00 000 00 00 6 500,7 5 926,6

Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05 000 00 00 2 012,5 1 657,8

Региональные целевые программы 905 04 05 522 00 00 1 849,6 1 494,9

Долгосрочная целевая программа  "Развитие  

сельского хозяйства Сахалинской области на 

2013-2020 годы"
905 04 05 522 07 00 901,1 901,1

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 905 04 05 522 07 00 810 901,1 901,1

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" 905 04 05 522 11 00 948,5 593,8

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет местного 

бюджета 905 04 05 522 11 01 61,9 61,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 04 05 522 11 01 240 61,9 61,9

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет 

межбюджетных трансфертов 905 04 05 522 11 02 886,6 531,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 04 05 522 11 02 240 886,6 531,9



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Поддержка экономического и социального 

развития коренных малочисленных народов 

Севера, Сибири и Дальнего Востока

905 04 05 527 00 00 112,5 112,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 04 05 527 00 00 240 112,5 112,5

Целевые программы муниципальных 

образований 905 04 05 795 00 00 50,4 50,4

Программа "Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования городской округ 

Охинский" на 2013-2020 годы"   905 04 05 795 09 00 50,4 50,4

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 905 04 05 795 09 00 810 50,4 50,4

Транспорт                                                            905 04 08 000 00 00 2 238,2 2 220,0

Автомобильный транспорт 905 04 08 303 00 00 1 800,0 1 800,0

Отдельные мероприятия в области 

автомобильного транспорта 905 04 08 303 02 00 1 800,0 1 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 04 08 303 02 00 240 1 800,0 1 800,0

Региональные целевые программы 905 04 08 522 00 00 438,2 420,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" 905 04 08 522 11 00 438,2 420,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет местного 

бюджета 905 04 08 522 11 01 38,2 38,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 04 08 522 11 01 240 38,2 38,2

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет 

межбюджетных трансфертов 905 04 08 522 11 02 400,0 381,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 04 08 522 11 02 240 400,0 381,8

Другие вопросы в области национальной 

экономики 905 04 12 000 00 00 2 250,0 2 048,8

Малое предпринимательство 905 04 12 345 00 00 100,0 100,0

Субсидии на государственную поддержку 

малого предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 905 04 12 345 01 00 100,0 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 905 04 12 345 01 00 810 100,0 100,0

Региональные целевые программы 905 04 12 522 00 00 1 845,0 1 643,8

Программа "Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства" 905 04 12 522 29 00 1 845,0 1 643,8

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 905 04 12 522 29 00 810 1 845,0 1 643,8

Целевые программы муниципальных 

образований 905 04 12 795 00 00 305,0 305,0

Программа "Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании городской округ 

"Охинский" 905 04 12 795 11 00 305,0 305,0

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 905 04 12 795 11 00 810 305,0 305,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05 00 000 00 00 138 838,6 136 188,5

Жилищное хозяйство 905 05 01 000 00 00 508,8 508,8



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Целевые программы муниципальных 

образований 905 05 01 795 00 00 508,8 508,8

Программа "Капитальный ремонт  

муниципальных квартир жилищного фонда 

муниципального образования городской округ 

"Охинский" 905 05 01 795 05 00 508,8 508,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 05 01 795 05 00 240 508,8 508,8

Коммунальное хозяйство 905 05 02 000 00 00 138 258,7 135 608,6

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не включенные в 

целевые программы 905 05 02 102 00 00 2 650,0 2 650,0
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

собственности субъектов Российской 

Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований) 905 05 02 102 01 00 2 650,0 2 650,0

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований 905 05 02 102 01 02 2 650,0 2 650,0

Бюджетные инвестиции 905 05 02 102 01 02 400 2 650,0 2 650,0

Поддержка коммунального хозяйства 905 05 02 351 00 00 10 265,4 10 265,3

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению 

услуги теплоснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек
905 05 02 351 02 00 2 861,3 2 861,2

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 905 05 02 351 02 00 810 2 861,3 2 861,2

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению 

услуги водоснабжения и водоотведения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек 905 05 02 351 03 00 6 132,9 6 132,9

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 905 05 02 351 03 00 810 6 132,9 6 132,9

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 905 05 02 351 05 00 1 271,2 1 271,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 05 02 351 05 00 240 1 271,2 1 271,2

Межбюджетные трансферты 905 05 02 521 00 00 125 243,3 122 593,3

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 905 05 02 521 01 00 125 243,3 122 593,3

Субсидия на софинансирование 

непрограмных мероприятий, включенных в 

адресную инвестиционную программу 

Сахалинской области (реконструкция, 

строительство, проектирование, приобретение 

основных фондов) 905 05 02 521 01 03 50 000,0 47 350,0

Бюджетные инвестиции 905 05 02 521 01 03 400 50 000,0 47 350,0

Субсидия на финансирование мероприятий по 

подготовке к отопительному периоду 

объектов жизнеобеспечения  905 05 02 521 01 07 4 912,0 4 912,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 05 02 521 01 07 240 4 912,0 4 912,0



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Субсидия на приобретение 

специализированной техники для нужд 

жилищно-коммунального хозяйства 905 05 02 521 01 16 17 796,5 17 796,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 05 02 521 01 16 240 17 796,5 17 796,5

Субсидия на компенсацию затрат или 

недополученных доходов в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 905 05 02 521 01 22 52 534,8 52 534,8

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных учреждений) и физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 905 05 02 521 01 22 810 52 534,8 52 534,8

Целевые программы муниципальных 

образований 905 05 02 795 16 00 100,0 100,0

Программа "Энергосбережение  и повышение 

энергоэффективности на территории 

муниципального образования городской округ 

"Охинский" 905 05 02 795 16 00 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 05 02 795 16 00 240 100,0 100,0

Благоустройство 905 05 03 000 00 00 71,1 71,1

Благоустройство 905 05 03 600 00 00 71,1 71,1

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 905 05 03 600 05 00 71,1 71,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 05 03 600 05 00 240 71,1 71,1

Социальная политика 905 10 00 000 00 00 6 840,0 6 840,0

Охрана семьи и детства 905 10 04 000 00 00 6 840,0 6 840,0

Социальная помощь 905 10 04 505 00 00 6 840,0 6 840,0

Федеральный закон от 21 декабря 1996 года N 

159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей"

905 10 04 505 21 00 6 840,0 6 840,0

Обеспечение жилыми помещениями по 

договору социального найма детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, не 

имеющих закрепленных жилых помещений 905 10 04 505 21 02 6 840,0 6 840,0

Бюджетные инвестиции 905 10 04 505 21 02 400 6 840,0 6 840,0

Физическая культура и спорт 905 11 00 000 00 00 7 039,6 6 969,9

Физическая культура 905 11 01 000 00 00 7 039,6 6 969,9

Региональные целевые программы 905 11 01 522 00 00 6 969,9 6 900,2

Долгосрочная целевая программа 

Сахалинской области "Развитие физической 

культуры и спорта в Сахалинской области на 

2010-2018 годы" 905 11 01 522 39 00 6 969,9 6 900,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 11 01 522 39 00 240 6 969,9 6 900,2

Целевые программы муниципальных 

образований 905 11 01 795 00 00 69,7 69,7

Программа "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 905 11 01 795 06 00 69,7 69,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 11 01 795 06 00 240 69,7 69,7

5. Управление образования МО ГО 

"Охинский" 907 776 796,5 762 484,3

Национальная экономика 907 04 00 000 00 00 457,5 457,5

Общеэкономические вопросы 907 04 01 000 00 00 457,5 457,5

Ведомственные целевые программы 907 04 01 560 00 00 457,5 457,5



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Ведомственная целевая программа на 

реализацию Закона Сахалинской области "О 

содействии в создании временных рабочих  

мест для трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время и о 

наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями Сахалинской области в сфере 

содействия занятости несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время" 907 04 01 560 00 01 457,5 457,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 04 01 560 00 01 240 49,7 49,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 04 01 560 00 01 612 407,8 407,8

Образование 907 07 00 000 00 00 706 352,2 693 627,1

Дошкольное образование 907 07 01 000 00 00 262 952,4 262 123,2

Субсидия на реализацию мероприятий по 

оснащению дополнительно созданных мест 

для детей дошкольного возраста в 

открываемых новых дошкольных 

образовательных учреждениях и дошкольных 

группах при общеобразовательных 

учреждениях 907 07 01 100 89 99 245,0 245,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 01 100 89 99 240 245,0 245,0

Детские дошкольные учреждения 907 07 01 420 00 00 197 367,0 196 619,9

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 907 07 01 420 99 00 188 117,8 188 116,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 01 420 99 00 240 400,0 400,0

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 907 07 01 420 99 00 310 126,3 126,3

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 907 07 01 420 99 00 611 187 360,5 187 360,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 01 420 99 00 612 231,0 230,1

Мероприятия в области образования 907 07 01 436 00 00 9 461,2 9 461,2

Модернизация региональных систем 

дошкольного образования 907 07 01 436 27 00 9 461,2 9 461,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 01 436 27 00 240 9 461,2 9 461,2

Межбюджетные трансферты 907 07 01 521 00 00 53 815,6 53 733,5

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 907 07 01 521 01 00 50 087,6 50 087,6

Субсидия на реализацию Концепции 

повышения заработной платы работников 

учреждений бюджетной сферы Сахалинской 

области на 2013-2017 годы 907 07 01 521 01 20 50 087,6 50 087,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 907 07 01 521 01 20 611 50 087,6 50 087,6



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 907 07 01 521 02 00 3 728,0 3 645,9
Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области в сфере 

образования" 907 07 01 521 02 02 2 817,6 2 809,8

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 907 07 01 521 02 02 310 379,6 371,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 907 07 01 521 02 02 611 2 438,0 2 438,0
Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О дополнительной 

гарантии молодежи, проживающей и 

работающей в Сахалинской области" 907 07 01 521 02 05 910,4 836,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 01 521 02 05 612 910,4 836,1

Региональные целевые программы 907 07 01 522 00 00 9 249,2 8 503,0

Долгосрочная целевая программа 

Сахалинской области "Обеспечение 

доступности дошкольного образования в 

Сахалинской области на 2011-2015 годы" 907 07 01 522 45 00 9 249,2 8 503,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 01 522 45 00 612 9 249,2 8 503,0

Целевые программы муниципальных 

образований 907 07 01 795 00 00 2 063,6 2 063,6

Долгосрочная целевая программа 

"Обеспечение доступности дошкольного 

образования в городском округе "Охинский" 

на 2011-2015 годы" 905 07 01 795 22 00 2 063,6 2 063,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 905 07 01 795 22 00 240 2 063,6 2 063,6

Общее образование 907 07 02 000 00 00 386 768,5 375 402,0

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 907 07 02 421 00 00 29 968,9 29 677,2

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 907 07 02 421 99 00 29 968,9 29 677,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 907 07 02 421 99 00 110 589,9 575,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
907 07 02 421 99 00 240 4 177,9 3 900,9

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 907 07 02 421 99 00 310 151,5 151,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 907 07 02 421 99 00 611 18 943,3 18 943,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 02 421 99 00 612 6 030,8 6 030,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
907 07 02 421 99 00 850 75,5 75,5

Школы-интернаты 907 07 02 422 00 00 8 949,2 8 949,2

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 907 07 02 422 99 00 8 949,2 8 949,2



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 907 07 02 422 99 00 310 16,6 16,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 907 07 02 422 99 00 611 8 924,4 8 924,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 02 422 99 00 612 8,2 8,2

Учреждения по внешкольной работе с детьми

907 07 02 423 00 00 17 880,2 17 880,2

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 907 07 02 423 99 00 17 880,2 17 880,2

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 907 07 02 423 99 00 310 24,4 24,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 907 07 02 423 99 00 611 17 854,6 17 854,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 02 423 99 00 612 1,2 1,2

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 907 07 02 520 00 00 4 340,9 4 340,9

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 907 07 02 520 09 00 4 340,9 4 340,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 907 07 02 520 09 00 110 88,3 88,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 02 520 09 00 612 4 252,6 4 252,6

Межбюджетные трансферты 907 07 02 521 00 00 325 518,3 314 447,7
Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 907 07 02 521 01 00 9 777,7 9 777,6

Субсидия на предоставление мер социальной 

поддержки и на выплаты к окладам 

(должностным окладам) отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 907 07 02 521 01 02 13,7 13,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 02 521 01 02 612 13,7 13,6

Субсидия на реализацию Концепции 

повышения заработной платы работников 

учреждений бюджетной сферы Сахалинской 

области на 2013-2017 годы 907 07 02 521 01 20 9 764,0 9 764,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 907 07 02 521 01 20 611 9 764,0 9 764,0
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 907 07 02 521 02 00 35 809,0 35 800,6

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области в сфере 

образования" 907 07 02 521 02 02 35 694,0 35 691,4



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 907 07 02 521 02 02 310 1 707,2 1 704,6

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 907 07 02 521 02 02 611 33 986,8 33 986,8

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О дополнительной 

гарантии молодежи, проживающей и 

работающей в Сахалинской области" 907 07 02 521 02 05 115,0 109,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 02 521 02 05 612 115,0 109,2

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 907 07 02 521 03 00 279 931,6 268 869,5
Субвенция на реализацию основных 

общеобразовательных программ в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, общеобразовательных школах-

интернатах 907 07 02 521 03 02 279 931,6 268 869,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 907 07 02 521 03 02 110 19 225,8 17 427,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 02 521 03 02 240 509,4 509,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 907 07 02 521 03 02 611 260 196,4 250 932,9

Региональные целевые программы 907 07 02 522 00 00 111,0 106,8

Долгосрочная целевая программа 

Сахалинской области "Обеспечение 

доступности дошкольного образования в 

Сахалинской области на 2011-2015 годы" 907 07 02 522 45 00 111,0 106,8

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 907 07 02 522 45 00 110 1,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 02 522 45 00 612 109,9 106,8

Переподготовка и повышение 

квалификации 907 07 05 000 00 00 1 012,6 1 012,5

Учебные заведения и курсы по 

переподготовке кадров 907 07 05 429 00 00 1 012,6 1 012,5

Переподготовка и повышение квалификации 

кадров 907 07 05 429 78 00 1 012,6 1 012,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 907 07 05 429 78 00 611 1 012,6 1 012,5

Молодежная политика и оздоровление 

детей 907 07 07 000 00 00 2 985,7 2 985,7

Региональные целевые программы 907 07 07 522 00 00 2 180,5 2 180,5

«Долгосрочная целевая программа "Развитие 

инфраструктуры отдыха и оздоровления детей 

в Сахалинской области на 2013-2018 годы" 907 07 07 522 01 00 2 180,5 2 180,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 07 522 01 00 240 104,2 104,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 07 522 01 00 612 2 076,3 2 076,3

Целевые программы муниципальных 

образований 907 07 07 795 00 00 805,2 805,2
Программа "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи 

МО городской округ "Охинский" 907 07 07 795 21 00 805,2 805,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 907 07 07 795 21 00 110 25,3 25,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 07 795 21 00 240 98,7 98,7



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 07 795 21 00 612 681,2 681,2

Другие вопросы в области образования 907 07 09 000 00 00 52 633,0 52 103,7

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 907 07 09 002 00 00 12 235,7 11 889,7

Центральный аппарат 907 07 09 002 04 00 8 670,7 8 625,8

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 907 07 09 002 04 00 120 8 580,3 8 535,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 09 002 04 00 240 90,4 90,4

Субвенция на организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству

907 07 09 002 04 04 3 565,0 3 263,9

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 907 07 09 002 04 04 120 3 060,3 2 805,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 09 002 04 04 240 504,7 458,8

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 907 07 09 452 00 00 36 397,0 36 220,2

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 907 07 09 452 99 00 36 397,0 36 220,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 907 07 09 452 99 00 110 27 742,2 27 696,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 09 452 99 00 240 7 493,5 7 414,0

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 907 07 09 452 99 00 310 4,0 2,4

Премии и гранты 907 07 09 452 99 00 350 50,0 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 09 452 99 00 612 207,1 207,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
907 07 09 452 99 00 850 900,2 849,8

Региональные целевые программы 907 07 09 522 00 00 924,0 924,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" 907 07 09 522 11 00 924,0 924,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет местного 

бюджета 907 07 09 522 11 01 84,0 84,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 09 522 11 01 612 84,0 84,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет 

межбюджетных трансфертов 907 07 09 522 11 02 840,0 840,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 09 522 11 02 612 840,0 840,0

Целевые программы муниципальных 

образований 907 07 09 795 00 00 3 076,3 3 069,8

Программа "Дети городского округа" 907 07 09 795 01 00 771,5 765,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 09 795 01 00 240 644,5 644,5

Стипендии 907 07 09 795 01 00 340 24,0 24,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 09 795 01 00 612 103,0 96,5



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Программа " Безопасность образовательных 

учреждений" 907 07 09 795 13 00 2 154,8 2 154,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 09 795 13 00 240 215,5 215,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 07 09 795 13 00 612 1 939,3 1 939,3

Программа "Энергосбережение  и повышение 

энергоэффективности на территории 

муниципального образования городской округ 

"Охинский" 907 07 09 795 16 00 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 07 09 795 16 00 240 150,0 150,0

Культура и кинематография 907 08 00 000 00 00 200,0 200,0

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 907 08 04 000 00 00 200,0 200,0

Целевые программы муниципальных 

образований 907 08 04 795 00 00 200,0 200,0

Целевая муниципальная программа 

"Подготовка и проведение празднования 75- 

летия г.Охи и  85- летия со дня начала 

промышленной добычи нефти на Сахалине на 

2012-2013 годы" 907 08 04 795 19 00 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 08 04 795 19 00 240 200,0 200,0

Социальная политика 907 10 00 000 00 00 69 786,8 68 199,7

Социальное обеспечение населения 907 10 03 000 00 00 14 928,0 13 425,5

Социальная помощь 907 10 03 505 00 00 3 065,9 2 904,1

Закон Сахалинской области от 6 декабря 2010 

года № 112-ЗО "О социальной поддержке 

семей, имеющих детей, в Сахалинской 

области" 907 10 03 505 87 00 3 065,9 2 904,1

Субвенция на  реализацию Закона 

Сахалинской области "О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области по 

организации питания детей, обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях" в части 

организации питания детей из малоимущих 

семей и детей, находящихся в социально-

опасном положении, обучающихся в 5-11 

классах муниципальных 

общеобразовательных учреждений 907 10 03 505 87 07 3 065,9 2 904,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 10 03 505 87 07 240 90,7 46,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 10 03 505 87 07 612 2 975,2 2 857,6

Реализация государственных функций в 

области социальной политики 907 10 03 514 00 00 43,7 43,7

Мероприятия в области социальной политики

907 10 03 514 01 00 43,7 43,7

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 907 10 03 514 01 00 310 43,7 43,7

Межбюджетные трансферты 907 10 03 521 00 00 2 740,9 1 897,3

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 907 10 03 521 01 00 102,1 102,0

Субсидия на предоставление мер социальной 

поддержки и на выплаты к окладам 

(должностным окладам) отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 907 10 03 521 01 02 102,1 102,0



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 907 10 03 521 01 02 310 102,1 102,0
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 907 10 03 521 02 00 2 638,8 1 795,3

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О социальной 

поддержке отдельных категорий граждан, 

проживающих и работающих в сельской 

местности, рабочих поселках, поселках 

городского типа на территории Сахалинской 

области, и о наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными полномочиями 

Сахалинской области по оказанию социальной 

поддержки" 907 10 03 521 02 04 2 580,8 1 751,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 10 03 521 02 04 240 1 185,7 1 099,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 10 03 521 02 04 612 1 395,1 652,6

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О дополнительных 

мерах социальной поддержки отдельной 

категории педагогических работ-ников, 

проживающих и работающих в Сахалинской 

области" 907 10 03 521 02  08 58,0 43,5

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

907 10 03 521 02  08 320 58,0 43,5

Региональные целевые программы 907 10 03 522 00 00 9 077,5 8 580,4

Долгосрочная целевая программа 

"Комплексное развитие системы социальной 

защиты населения Сахалинской области на 

2010-2015 годы" 907 10 03 522 40 00 9 077,5 8 580,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 907 10 03 522 40 00 240 170,8 125,6

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 907 10 03 522 40 00 612 8 906,7 8 454,8

Охрана семьи и детства 907 10 04 000 00 00 54 858,8 54 774,2

Межбюджетные трансферты 907 10 04 521 00 00 54 858,8 54 774,2
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 907 10 04 521 02 00 54 858,8 54 774,2

Субвенция на выплату денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под 

опекой (попечительством), в том числе, в 

приемной семье, и вознаграждение приемному 

родителю 907 10 04 521 02 01 44 586,0 44 501,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

907 10 04 521 02 01 320 44 586,0 44 501,4



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области в сфере 

образования" 907 10 04 521 02 02 10 272,8 10 272,8

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

907 10 04 521 02 02 320 10 272,8 10 272,8

6. Управление по культуре, спорту и делам 

молодежи МО ГО "Охинский" 913 167 555,5 165 898,2

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 913 03 00 000 00 00 22,2 22,2

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 913 03 14 000 00 00 22,2 22,2

Целевые программы муниципальных 

образований 913 03 14 795 00 00 22,2 22,2

Программа "О профилактике терроризма, 

экстремизма, наркомании и правонарушений в 

муниципальном образовании городской округ 

"Охинский" 913 03 14 795 12 00 22,2 22,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 913 03 14 795 12 00 240 22,2 22,2

Национальная экономика 913 04 00 000 00 00 161,7 161,7

Общеэкономические вопросы 913 04 01 000 00 00 161,7 161,7

Ведомственные целевые программы 913 04 01 560 00 00 161,7 161,7

Ведомственная целевая программа на 

реализацию Закона Сахалинской области "О 

содействии в создании временных рабочих  

мест для трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время и о 

наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными 

полномочиями Сахалинской области в сфере 

содействия занятости несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время" 913 04 01 560 00 01 161,7 161,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
913 04 01 560 00 01 240 33,3 33,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 04 01 560 00 01 612 128,4 128,4

Образование 913 07 00 000 00 00 29 619,7 29 617,0

Общее образование 913 07 02 000 00 00 28 739,3 28 736,6

Учреждения по внешкольной работе с детьми

913 07 02 423 00 00 22 391,6 22 391,6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 913 07 02 423 99 00 22 391,6 22 391,6

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 913 07 02 423 99 00 310 16,8 16,8

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 913 07 02 423 99 00 611 22 373,7 22 373,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 07 02 423 99 00 612 1,1 1,1

Межбюджетные трансферты 913 07 02 521 00 00 5 312,7 5 310,0

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 913 07 02 521 01 00 4 976,5 4 976,5



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Субсидия на реализацию Концепции 

повышения заработной платы работников 

учреждений бюджетной сферы Сахалинской 

области на 2013-2017 годы 913 07 02 521 01 20 4 976,5 4 976,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 913 07 02 521 01 20 611 4 976,5 4 976,5
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 913 07 02 521 02 00 336,2 333,5

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области в сфере 

образования" 913 07 02 521 02 02 273,6 271,0

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 913 07 02 521 02 02 310 273,6 271,0

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О дополнительной 

гарантии молодежи, проживающей и 

работающей в Сахалинской области" 913 07 02 521 02 05 62,6 62,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 07 02 521 02 05 612 62,6 62,5

Региональные целевые программы 913 07 02 522 00 00 983,0 983,0

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

культуры Сахалинской области на 2011-2015 

годы" 913 07 02 522 38 00 983,0 983,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 07 02 522 38 02 612 983,0 983,0

Целевые программы муниципальных 

образований 913 07 02 795 00 00 52,0 52,0

Программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании городской округ 

"Охинский"" 913 07 02 795 07 00 52,0 52,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 07 02 795 07 00 612 52,0 52,0

Переподготовка и повышение 

квалификации 913 07 05 000 00 00 51,0 51,0

Учебные заведения и курсы по 

переподготовке кадров 913 07 05 429 00 00 51,0 51,0

Переподготовка и повышение квалификации 

кадров 913 07 05 429 78 00 51,0 51,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 913 07 05 429 78 00 611 51,0 51,0

Молодежная политика и оздоровление 

детей 913 07 07 000 00 00 338,5 338,5

Региональные целевые программы 913 07 07 522 00 00 96,5 96,5

«Долгосрочная целевая программа "Развитие 

инфраструктуры отдыха и оздоровления детей 

в Сахалинской области на 2013-2018 годы" 913 07 07 522 01 00 96,5 96,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 07 07 522 01 00 612 96,5 96,5

Целевые программы муниципальных 

образований 913 07 07 795 00 00 242,0 242,0

Программа "Молодежная политика" 913 07 07 795 15 00 205,6 205,6



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 913 07 07 795 15 00 240 205,6 205,6

Программа "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи 

МО городской округ "Охинский" 913 07 07 795 21 00 36,4 36,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 07 07 795 21 00 612 36,4 36,4

Другие вопросы в области образования 913 07 09 000 00 00 490,9 490,9

Целевые программы муниципальных 

образований 913 07 09 795 00 00 490,9 490,9

Программа "Дети городского округа" 913 07 09 795 01 00 326,0 326,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 913 07 09 795 01 00 240 326,0 326,0

Программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании городской округ 

"Охинский"" 913 07 09 795 07 00 164,9 164,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 07 09 795 07 00 612 164,9 164,9

Культура и кинематография 913 08 00 000 00 00 82 106,9 81 973,1

Культура 913 08 01 000 00 00 66 174,4 66 070,1

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 913 08 01 440 00 00 19 666,7 19 666,7

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы 

и Санкт-Петербурга 913 08 01 440 02 00 70,8 70,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 440 02 00 612 70,8 70,8

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 913 08 01 440 99 00 19 595,9 19 595,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 913 08 01 440 99 00 611 19 205,7 19 205,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 440 99 00 612 390,2 390,2

Музеи и постоянные выставки 913 08 01 441 00 00 4 934,9 4 934,9

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 913 08 01 441 99 00 4 934,9 4 934,9

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 913 08 01 441 99 00 611 4 893,0 4 893,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 441 99 00 612 41,9 41,9

Библиотеки 913 08 01 442 00 00 17 968,1 17 968,1

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 913 08 01 442 99 00 17 968,1 17 968,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 913 08 01 442 99 00 611 17 461,2 17 461,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 442 99 00 612 506,9 506,9

Межбюджетные трансферты 913 08 01 521 00 00 19 478,9 19 386,5

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 913 08 01 521 01 00 19 134,6 19 053,2



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Субсидия на предоставление мер социальной 

поддержки и на выплаты к окладам 

(должностным окладам) отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 913 08 01 521 01 02 2 265,1 2 183,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 521 01 02 612 2 265,1 2 183,7

Субсидия на реализацию Концепции 

повышения заработной платы работников 

учреждений бюджетной сферы Сахалинской 

области на 2013-2017 годы 913 08 01 521 01 20 16 869,5 16 869,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 913 08 01 521 01 20 611 16 869,5 16 869,5
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 913 08 01 521 02 00 344,3 333,3

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области по 

реализации дополнительных социальных 

гарантий работников, получивших почетное 

звание "Заслуженный работник культуры 

Сахалинской области" 913 08 01 521 02 03 180,0 180,0

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 913 08 01 521 02 03 310 180,0 180,0

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О дополнительной 

гарантии молодежи, проживающей и 

работающей в Сахалинской области" 913 08 01 521 02 05 164,3 153,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 521 02 05 612 164,3 153,3

Региональные целевые программы 913 08 01 522 00 00 3 838,1 3 826,2

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" 913 08 01 522 11 00 32,0 20,1

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет местного 

бюджета 913 08 01 522 11 01 2,0 2,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 522 11 01 612 2,0 2,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет 

межбюджетных трансфертов 913 08 01 522 11 02 30,0 18,1

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 522 11 02 612 30,0 18,1
Областная целевая программа "Обеспечение 

доступа инвалидов к информации и объектам 

социальной инфраструктуры на 2008-2013 

годы" 913 08 01 522 22 00 144,7 144,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 522 22 00 612 144,7 144,7

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

культуры Сахалинской области на 2011-2015 

годы" 913 08 01 522 38 00 3 661,4 3 661,4



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

культуры Сахалинской области на 2011-2015 

годы" за счет местного бюджета 913 08 01 522 38 01 69,9 69,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 522 38 01 612 69,9 69,9

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

культуры Сахалинской области на 2011-2015 

годы"  за счет межбюджетных трансфертов 913 08 01 522 38 02 3 591,5 3 591,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 522 38 02 612 3 591,5 3 591,5

Целевые программы муниципальных 

образований 913 08 01 795 00 00 287,7 287,7

Программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании городской округ 

"Охинский"" 913 08 01 795 07 00 287,7 287,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 01 795 07 00 612 287,7 287,7

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 913 08 04 000 00 00 15 932,5 15 903,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного 

самоуправления 913 08 04 002 00 00 6 585,2 6 565,5

Центральный аппарат 913 08 04 002 04 00 6 585,2 6 565,5

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 913 08 04 002 04 00 120 6 287,9 6 268,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 913 08 04 002 04 00 240 286,2 286,2

913 08 04 002 04 00 850 11,1 11,1

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 913 08 04 452 00 00 6 227,5 6 217,7

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 913 08 04 452 99 00 6 227,5 6 217,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 913 08 04 452 99 00 110 5 539,2 5 530,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
913 08 04 452 99 00 240 688,3 686,9

Целевые программы муниципальных 

образований 913 08 04 795 00 00 3 119,8 3 119,8

Программа "Развитие культуры в 

муниципальном образовании городской округ 

"Охинский"" 913 08 04 795 07 00 1 944,8 1 944,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 913 08 04 795 07 00 240 859,3 859,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 04 795 07 00 612 1 085,5 1 085,5

Целевая муниципальная программа 

"Подготовка и проведение празднования 75- 

летия г.Охи и  85- летия со дня начала 

промышленной добычи нефти на Сахалине на 

2012-2013 годы" 913 08 04 795 19 00 1 175,0 1 175,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 913 08 04 795 19 00 240 35,0 35,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 08 04 795 19 00 612 1 140,0 1 140,0

Социальная политика 913 10 00 000 00 00 1 162,1 1 146,6



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Социальное обеспечение населения 913 10 03 000 00 00 1 162,1 1 146,6

Федеральная целевая программа "Жилище" на 

2011-2015 годы 913 10 03 100 88 00 680,4 680,4

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей" 913 10 03 100 88 20 680,4 680,4

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

913 10 03 100 88 20 320 680,4 680,4

Реализация государственных функций в 

области социальной политики 913 10 03 514 00 00 75,2 75,2

Мероприятия в области социальной политики

913 10 03 514 01 00 75,2 75,2

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 913 10 03 514 01 00 310 75,2 75,2

Межбюджетные трансферты 913 10 03 521 00 00 229,5 214,0

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 913 10 03 521 01 00 175,5 175,5

Субсидия на предоставление мер социальной 

поддержки и на выплаты к окладам 

(должностным окладам) отдельным 

категориям работников бюджетной сферы 913 10 03 521 01 02 175,5 175,5

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 913 10 03 521 01 02 310 175,5 175,5
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 913 10 03 521 02 00 54,0 38,5
Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О социальной 

поддержке отдельных категорий граждан, 

проживающих и работающих в сельской 

местности, рабочих поселках, поселках 

городского типа на территории Сахалинской 

области, и о наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными полномочиями 

Сахалинской области по оказанию социальной 

поддержки" 913 10 03 521 02 04 54,0 38,5

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 10 03 521 02 04 612 54,0 38,5

Региональные целевые программы 913 10 03 522 00 00 48,6 48,6

Долгосрочная целевая программа 

"Обеспечение жильем молодых семей 

Сахалинской области на 2011-2015 годы" 913 10 03 522 56 00 48,6 48,6

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

913 10 03 522 56 00 320 48,6 48,6

Целевые программы муниципальных 

образований 913 10 03 795 00 00 128,4 128,4

Программа "Помощь наименее защищенным 

гражданам муниципального образования 

городской округ "Охинский" 913 10 03 795 02 00 51,0 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 913 10 03 795 02 00 240 51,0 51,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей" 913 10 03 795 18 00 77,4 77,4



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

913 10 03 795 18 00 320 77,4 77,4

Физическая культура и спорт 913 11 00 000 00 00 54 482,9 52 977,6

Физическая культура 913 11 01 000 00 00 51 077,9 49 572,6

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 913 11 01 423 99 00 45 938,5 45 938,5

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 913 11 01 423 99 00 310 18,2 18,2

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 913 11 01 423 99 00 611 31 604,3 31 604,3

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 913 11 01 423 99 00 621 14 316,0 14 316,0

Межбюджетные трансферты 913 11 01 521 00 00 5 084,4 3 579,1

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 913 11 01 521 01 00 4 799,8 3 296,5

Субсидия на реализацию Концепции 

повышения заработной платы работников 

учреждений бюджетной сферы Сахалинской 

области на 2013-2017 годы 913 11 01 521 01 20 4 799,8 3 296,5

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 913 11 01 521 01 20 611 4 799,8 3 296,5
Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Российской 

Федерации, субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в установленном 

порядке 913 11 01 521 02 00 284,6 282,6

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями Сахалинской области в сфере 

образования" 913 11 01 521 02 02 66,7 66,7

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 913 11 01 521 02 02 310 62,4 62,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 11 01 521 02 02 612 4,3 4,3

Субвенция на реализацию Закона 

Сахалинской области "О дополнительной 

гарантии молодежи, проживающей и 

работающей в Сахалинской области" 913 11 01 521 02 05 217,9 215,9

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 11 01 521 02 05 612 217,9 215,9

Региональные целевые программы 913 11 01 522 00 00 55,0 55,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" 913 11 01 522 11 00 55,0 55,0



1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел Под- 

раздел

Код ГРБС

Целевая статья Вид расхода

ИсполненоПланНаименование показателя К  О  Д  Ы

Функциональной классификации расходов бюджета

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет местного 

бюджета 913 11 01 522 11 01 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 913 11 01 522 11 01 240 5,0 5,0

Программа "Устойчивое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Сахалинской 

области на 2012-2016 годы" за счет 

межбюджетных трансфертов 913 11 01 522 11 02 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 913 11 01 522 11 02 240 50,0 50,0

Массовый спорт 913 11 02 000 00 00 3 405,0 3 405,0

Целевые программы муниципальных 

образований 913 11 02 795 00 00 3 405,0 3 405,0

Программа "Дети городского округа" 913 11 02 795 01 00 1 498,7 1 498,7

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 11 02 795 01 00 612 1 498,7 1 498,7

Программа "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 913 11 02 795 06 00 1 906,3 1 906,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 913 11 02 795 06 00 240 1 424,0 1 424,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 913 11 02 795 06 00 612 482,3 482,3

7.Территориальная избирательная 

комиссия 917 4 038,8 4 038,8

Общегосударственные вопросы
917 01 00 000 00 00 4 038,8 4 038,8

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 917 01 07 000 00 00 4 038,8 4 038,8

Проведение выборов и референдумов
917 01 07 020 00 00 4 038,8 4 038,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд
917 01 07 020 00 02 240 4 038,8 4 038,8

Всего 2 376 295,0 2 078 065,4


